令和４年２月16日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

      (公印省略)

     新型コロナウイルス感染症に関する日本医師会通知６件に関して

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症に関する厚生労働省等の通知に関し、日本医師会より情報

提供がありましたのでお知らせいたします。詳細は、各種通知をご参照ください。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

・新型コロナウイルス感染症まん延防止等重点措置等に関する周知依頼について

・新型コロナウイルス感染症の積極的疫学調査におけるゲノム解析及び変異株PCR検査について

・医療従事者である濃厚接触者に対する外出自粛要請への対応について

⇒オミクロン株の新型コロナウイルス感染症患者の濃厚接触者の待機期間が７日間とされたこと

を踏まえ、本事務連絡に沿って医療従事者である濃厚接触者が医療に従事する場合の検査期間に

ついても、オミクロン株の濃厚接触者の場合は、最終曝露日から７日間とするものです。

・新型コロナウイルス感染症におけるゼビュディの医療機関への配分について

⇒患者の状態や薬剤の特性等に応じて使用可能な場合 には、ゼビュディ以外の薬剤（「レムデシ

ビル」（販売名：ベクルリー点滴静注用 100mg）、 「モルヌピラビル」（販売名：ラゲブリオカ

プセル 200mg）等）の使用をご検討いただくようお願いするものです。

・新型コロナウイルス感染症における経口抗ウイルス薬の医療機関及び薬局への配分について

（別紙１等の修正及び別紙２、３の追加）

・新型コロナウイルス感染症の感染急拡大時の外来診療の対応について

 【参考・日本医師会通知掲載ホームページ／メンバーズルーム】

    https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html

    https://www.med.or.jp/login.html

  【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.med.or.jp/doctor/kansen/novel_corona/009135.html
https://www.med.or.jp/login.html